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Poznaliśmy rozstrzygnięcie kolejnego etapu Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
Wsparcie uzyskało łącznie 91 projektów samorządów z terenu naszego województwa, w tym
tylko dwa są z powiatu iławskiego. 

Podczas letniej odsłony programu środki przydzielano regionom algorytmicznie. 

- Wówczas wszystkie gminy i powiaty w Polsce
otrzymały rządowe wsparcie - przypomina Warmińsko-
Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie. - Tym razem, w
ramach kolejnej odsłony Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych jednostki samorządu
terytorialnego mogły wnioskować o środki na
konkretne zadanie.

Podczas oceny wniosków brano pod uwagę takie kryteria jak kompleksowość planowanych
inwestycji, ograniczenie emisyjności i ingerencji w środowisko, uwzględnienie zasad



zrównoważonego rozwoju, pomoc osobom niepełnosprawnym, liczba osób, które skorzystają z
inwestycji, wpływ inwestycji na zapobieganie klęskom żywiołowym, a także koszt w stosunku do
planowanych dochodów samorządu.

Wśród 91 inwestycji dofinansowanych na łączną kwotę 138 mln złotych są dwie z powiatu
iławskiego. 

Gmina Miejska Lubawa otrzyma 3 mln zł na rozbudowę i modernizację Szkoły Podstawowej
im. Mikołaja Kopernika w Lubawie. Ogółem wartość zadania szacuje się na niespełna 5,2 mln
złotych. W ramach prac wykonane zostaną dwie przybudówki: przy wejściu głównym oraz przy
ewakuacyjnej klatce schodowej w skrzydle dydaktycznym. Budynek zostanie przystosowany do
potrzeb osób niepełnosprawnych (poprzez budowę dźwigu osobowego i podjazdów) i wymagań
ochrony. 

Kolejna dofinansowana inwestycja z naszego regionu to wniosek Gminy Zalewo. Z pomocą z
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych samorząd ten rozbuduje oświetlenie drogowe na
swoim terenie. Wykorzystane zostaną energooszczędne oprawy oświetleniowe typu LED. W ramach
zadania przewiduje się montaż nowych słupów i opraw oświetleniowych na terenie 18 miejscowości
zlokalizowanych na terenie Gminy Zalewo. Na terenach nieobjętych istniejącą siecią
elektroenergetyczną planowana jest natomiast budowa hybrydowych lamp solarnych (zasilanych
energią słoneczną i wiatrową). Koszt tego zadania został oszacowany na 700 tys. zł, z czego
dofinansowanie opiewa aż na 650 tys. 

Nie uzyskały dofinansowania żadne inne wnioski samorządów z terenu powiatu iławskiego. 
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